3

[image: ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2015 г. № 3062
п.Мартюш

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Каменского городского округа на оказание поддержки деятельности общественных объединений добровольной пожарной охраны, подразделения которых включены в расписание выездов для тушения пожаров, утвержденный постановлением Главы муниципального образования Каменского городского округа от 17.01.2013г. № 125
(в ред. от 28.11.2014 г. № 3098)

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в области обеспечения пожарной безопасности, предусмотренных Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69–ФЗ «О пожарной безопасности», на основании статьи 16 Федерального закона от 06.05.20111 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Закона Свердловской области от 12.07.2011 г. № 71-ОЗ «О добровольной пожарной охране на территории Свердловской области», Устава общественной организации «Добровольная пожарная охрана Южного управленческого округа Свердловской области», Соглашения о совместной деятельности по осуществлению профилактики пожаров, тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ и  развитию пожарного добровольчества на территории Каменского городского округа, Решения Думы Каменского городского округа от 26.12.2012 г. № 81 «О мерах поддержки из местного бюджета общественных объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на территории Каменского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета Каменского городского округа на оказание поддержки деятельности общественных объединений добровольной пожарной охраны, подразделения которых включены в расписание выездов пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Каменского городского округа, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 17.01.2013г. № 125 (далее – Порядок):

1.1 пункт 2 изложить в новой редакции:
 «2. Главным распорядителем средств бюджета Каменского городского округа по предоставлению субсидии является Администрация Каменского городского округа. Финансирование субсидий осуществляется по разделу 0300, подразделу 0310 «обеспечение пожарной безопасности», виду расходов 630 «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений).»
1.2 пункт 4 Порядка изложить в новой редакции:
«4. Субсидии перечисляются по предоставлению заявки за полугодие для :
1) оплаты сотовой связи для командиров добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд.
2) денежного вознаграждения добровольных пожарных за деятельность по профилактике пожаров.
3) денежного вознаграждения добровольных пожарных за участие в тушении пожаров.
Денежное вознаграждение добровольным пожарным производится за фактическое время затраченное на участие в тушении пожаров и деятельность по профилактике пожаров».
1.3 пункт 13 Порядка изложить в новой редакции:
«13. Отчет об использовании субсидии представляется в Администрацию Каменского городского округа не позднее 30 дней после перечисления субсидии (приложение № 5).»
1.4  в пункте 14 Порядка слово «квартальный» заменить словами «полугодовой и годовой».
1.5 абзац шестой пункта 2.3 приложения № 4 к Порядку изложить в новой редакции:
«- представлять отчет о целевом использовании субсидии с приложением копий первичных бухгалтерских документов не позднее 30 дней после перечисления субсидии.»

2. Внести в «Методику расчета объема субсидии из бюджета Каменского городского округа на поддержку общественного объединения добровольной пожарной охраны, осуществляющего деятельность на территории Каменского городского округа», утвержденную постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 17.01.2013г. № 125, следующие изменения:
2.1. пункты 4 и 5 изложить в новой редакции:
«4.  расчет размера части субсидий на выплату вознаграждения добровольным пожарным за деятельность по профилактике пожаров осуществляется по формуле:
S2 = 38,13 руб/час х 8 час/м-ц х 12 х N , где
N – количество членов ДПД + количество членов ДПК
5.  расчет размера части субсидий на выплату вознаграждения добровольным пожарным за участие в тушении пожаров осуществляется по формуле:
[bookmark: _GoBack]S3 = 76,26 руб/час х 5 час/м-ц х 12 х N, где
N – количество членов ДПД + количество членов ДПК

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2015 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте МО «Каменский городской округ».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа							С.А.Белоусов

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления (распоряжения) Главы Администрации

Наименование постановления (распоряжения): О внесении изменений в Порядок представления субсидий из бюджета Каменского городского округа на оказание поддержки деятельности общественных объединений добровольной пожарной охраны, подразделения которых включены в расписание выездов для тушения пожаров, утвержденное постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 17.01.2013г. № 125(в ред. от 28.11.2014 г. № 3098)

	Должность
	ФИО
	Сроки и результат согласования

	Дата
поступления на согласование
	Дата
согласования
	Замечания и подпись

	Зам.Главы Администрации по строительству, ЖКХ, энергетики и связи
	Лугинин П.Н.

	Зам. Главы Администрации по экономике и финансам,

	Кошкаров А.Ю.

	Зам. Главы администрации по вопросам организации управления и социальной политике
	Кырчикова И. В.

	Начальник Финансового управления
	Жукова  Л.Г.

	Начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности
	Плотникова М.А.

	Начальник отдела по правовой и кадровой работе
	Шестерова А.Г.

	Старший инспектор Администрации по документационному обеспечению
	Прошкина З.В.

Постановление (распоряжение) разослать: Петункиной В.В., Плотниковой М.А., Пудовой Н.Е. (ВДПО), газета «Пламя», Буланчикову И.В.

Ф.И.О. исполнителя, телефон: Рожина Елена Николаевна, т.32-24-90

Нормативный  правовой  акт, коррупциогенных  признаков  не  содержит.

Ненормативный  правовой  акт.

image1.jpeg